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Razem możemy więcej!

Działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, aktywizacja mieszkańców, rozwój turystyki i
agroturystyki wiejskiej oraz pomoc w pozyskiwaniu środków unijnych – takie właśnie cele
chce realizować Lokalna Grupa Działania “Ziemia Jędrzejowska – Gryf”. Swym zasięgiem
obejmuje cały obszar powiatu jędrzejowskiego, jej członkami są wszystkie samorządy
lokalne. LGD „Gryf” jest największą działającą na terenie województwa świętokrzyskiego
lokalną grupą działania.

Powstała 21 listopada 2007 r. jako partnerstwo trzech sektorów: publicznego,
gospodarczego i społecznego. – Największym wyzwaniem była praca nad budowaniem
najważniejszego dla nas dokumentu – Lokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru objętego
działaniem LGD „Ziemia Jędrzejowska – Gryf” – wspomina Bogusława Wypych, prezes LGD.
–  Tworzenie LSR poprzedziło szereg spotkań z mieszkańcami gmin. Pozwoliły one na
zdobycie potrzebnych nam informacji o potrzebach i aspiracjach mieszkańców powiatu, w
czym upatrują szans rozwoju swoich małych społeczności lokalnych. W stworzeniu tego
dokumentu pomogły nam szkolenia, warsztaty i konferencje organizowane przez
Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego – dodaje pani prezes.

Rozwój turystyki sportu i rekreacji, rozwój gospodarczy zapewniający poprawę jakości życia
i zwiększenie miejsc pracy oraz rozwój kapitału ludzkiego – to najważniejsze cele zawarte w
strategii, których osiągnięcie zagwarantuje zrównoważony i stały rozwój obszaru działania 
Lokalnej Grupy działania “Ziemia Jędrzejowska -Gryf”. W kwietniu władze LGD podpisały z
Zarządem Województwa umowę na wdrażanie LSR.  – Obecnie oczekujemy na formularze
wniosków dla beneficjentów, bez których nie jest możliwe ogłoszenie konkursu – informuje
Bogusława Wypych.  Czas oczekiwania jędrzejowska LGD wykorzystuje na prowadzenie
szkoleń dla mieszkańców obszaru jej działania. – Ich uczestników zapoznawaliśmy z
informacjami na temat poszczególnych działań objętych Programem  Rozwoju Obszarów
Wiejskich w latach 2007-2013 – Oś IV Leader.  Przybliżaliśmy także procedury związane z
wypełnianiem wniosków o refundację w poszczególnych działaniach. Osoby zainteresowane
zapraszamy także do odwiedzenia naszego biura. Można również zadawać pytania w księdze
gości na stronie internetowej Stowarzyszenia –mówi Michał Kręcisz, dyrektor Biura LGD.

W myśl zasady „Jak cię widzą, tak cię piszą” Gryf prowadzi zakrojone na szeroką skalę
działania promocyjne. Grupa jest  obecna i widoczna na wszelkiego rodzaju imprezach i
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uroczystościach gminnych. Pracownicy udostępniają materiały promujące walory
agroturystyczne, dziedzictwo kulturowe i zabytki ziemi jędrzejowskiej. Stoisko LGD „Ziemia
Jędrzejowska – Gryf” przyciągało zwiedzających podczas I Międzynarodowych Targów
Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki AGROTRAVEL. O wspaniałą atmosferę zadbały zespoły z
terenu powiatu, panie z Kół Gospodyń Wiejskich zatroszczyły się o podniebienia uczestników
targów. Swoją twórczość prezentowali także twórcy ludowi.

Nie inaczej było podczas czerwcowego Jarmarku Agroturystycznego w Tokarni. “Gryf”
zachęcał do zapoznania się z ofertą agroturystyczną, rozdawano materiały promocyjne z
informacjami o zabytkach oraz bazie noclegowej i gastronomicznej powiatu jędrzejowskiego.
– Z myślą o turystach przygotowaliśmy tzw. pakiety weekendowe, zawierające propozycje
spędzenia wolnego czasu na ziemi jędrzejowskiej, zamieściliśmy nawet przybliżony koszt
pobytu z noclegiem i wyżywieniem. Naszymi atutami są gospodarstwa agroturystyczne,
malownicze krajobrazy oraz zabytki. Naprawdę warto tu przyjechać choćby na weekend –
zachęca Bogusława Wypych.

Wszystko wskazuje na to, że LGD „Gryf” będzie inicjatorem powołania Lokalnej Grupy
Rybackiej. Do 2013 r. będzie można bowiem pozyskiwać środki w ramach Programu
Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów
rybackich”. Unijne pieniądze mogłyby zostać wykorzystane m.in. na infrastrukturę rybacką i
wędkarską, rozwój bazy turystycznej. Chęć przystąpienia do Lokalnej Grupy Rybackiej
zadeklarowały wszystkie gminy powiatu.

Prezes Bogusława Wypych nie ukrywa, że powołanie Lokalnej Grupy Rybackiej traktuje jako
kolejne wyzwanie. Tak jak starania o środki w ramach Priorytetu IX Programu Operacyjnego
Kapitał Ludzki, Działanie 9.5 – Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich, które
pozwoliłyby na przeszkolenie osób prowadzących gospodarstwa agroturystyczne oraz
zainteresowanych tego typu działalnością. – Nie sposób opowiedzieć o wszystkich naszych
planach, o tym co chcielibyśmy zrobić, by nasz powiat się rozwijał, by mieszkańcom żyło się
lepiej. Póki co cieszymy się, że nasza Lokalna Grupa Działania jest znana nie tylko na ziemi
jędrzejowskiej, że ludzie nam zaufali. To jest najważniejsze. To motywuje nas do dalszego
działania – podkreśla Bogusława Wypych.


